ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2018 г.
г. Хабаровск

№ 97/707-7

О результатах выборов Губернатора Хабаровского края
9 сентября 2018 года

На основании протокола Избирательной комиссии Хабаровского края

от 12 сентября 2018 года о результатах прошедших 9 сентября 2018 года

выборах Губернатора Хабаровского края, в соответствии со статьями 70, 71

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 88.3,

90 Избирательного кодекса Хабаровского края Избирательная комиссия

Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:

1. Признать прошедшие 9 сентября 2018 года выборы Губернатора

Хабаровского края состоявшимися и действительными.

2. Установить, что ни один из зарегистрированных кандидатов не

избран на должность Губернатора Хабаровского края и не получил более

половины голосов избирателей, принявших участие в голосовании на

выборах 9 сентября 2018 года.

3. Установить, что на прошедших 9 сентября 2018 года выборах

Губернатора Хабаровского края двое зарегистрированных кандидатов на

должность Губернатора Хабаровского края получили наибольшее число

голосов избирателей:

- Фургал Сергей Иванович, набравший 126 693 голоса избирателей, что

составляет 35,81% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

- Шпорт Вячеслав Иванович, набравший 126 018 голосов избирателей,

что составляет 35,62% от числа избирателей, принявших участие в

голосовании.

2

4. С учетом поступивших письменных заявлений от

зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Хабаровского

края Фургала Сергея Ивановича и Шпорта Вячеслава Ивановича о согласии

на проведение по их кандидатурам повторного голосования, назначить

повторное голосование на выборах Губернатора Хабаровского края на 23

сентября 2018 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тихоокеанская

звезда».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Хабаровского края».

Председатель
 Избирательной комиссии

Хабаровского края Г.К. Накушнов

Секретарь
 Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков